

تقرير مجلس الإدارة

يسر شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) أن تعلن إلى مساهميها الكرام تقريراً عن أداء الشركة الأم والمجموعة عن فترة ستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023م والذي يوضح نتائج الشركة والمجموعة خلال الفترة.

الشركة الأم: " شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع)."
المجموعة: شركة صناعة الكابلات العمانية وشركتيها المملوكتين بالكامل: الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش ش و في صحار "OAPIL" وشركة Associated Cables Private Ltd في الهند "ACPL"

سلامة ورفاهية الموظفين

ينصب اهتمام المجموعة على الصحة والسلامة ورفاهية الموظفين كونهم الأصول الرئيسية في خلق القيمة نحو النمو المستدام. تركز السياسات والإجراءات المطبقة من قبل المجموعة على إيجاد أماكن عمل آمنة، وتحديد أماكن الخطر، وتقييم المخاطر على السلامة والصحة، وتدريب الموظفين بهدف عام هو الحد من وقوع الحوادث وتلافيها ما أمكن وتجنب الإصابات المهنية وتقليل تواتر وشدة الإصابات. تقوم المجموعة بتنفيذ العديد من المشاريع التي تهدف إلى حماية صحة وسلامة الموظفين داخل وخارج حدود الشركة.

أداء المجموعة

بلغت مبيعات المجموعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 125.99 مليون ريال عماني مقارنة بـ 135.98 مليون ريال عماني لنفس الفترة من العام الماضي بانخفاض قدره 7.34٪.

بلغ صافي ربح المجموعة بعد الضريبة 9.42 (NPAT) مليون ريال عماني عن الفترة مقابل 4.91 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2022، بزيادة قدرها 91.81٪.

بلغت الأرباح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) لفترة 12.33 مليون ريال عماني مقارنة بـ 8.13 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2022، بزيادة قدرها 51.72٪.

أداء الشركة الأم

بلغت مبيعات شركة صناعة الكابلات العمانية لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 94.10 مليون ريال عماني مقارنة بـ 95.65 مليون ريال عماني في نفس الفترة من العام الماضي بانخفاض قدره 1.62٪.

بلغت الأرباح بعد خصم الضرائب (NPAT) لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 مبلغ 6.90 مليون ريال عماني مقارنة بـ 3.61 مليون ريال عماني لنفس الفترة من عام 2022، بزيادة قدرها 91.11٪.

بلغ الدخل قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) عن الفترة 8.80 مليون ريال عماني مقارنة بـ 5.88 مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من عام 2022، بزيادة قدرها 49.76٪.

تواصل الشركة العمل على تحقيق مستويات ربحية أفضل. يعود سبب الانخفاض الطفيف في الإيرادات إلى التغيير في اتجاه أسعار النحاس والألمنيوم. الزيادة في الربحية يأتي من الدعم المتأتي من التسعير الديناميكي الفعال والتصميم المبني على حفظ التكلفة، والتركيز المستمر على إدارة التكلفة الثابتة، مع الاستفادة من مجموعة منتجات أوسع - بما في ذلك المنتجات والخدمات ذات القيمة المضافة العالية - ونطاق تصدير جغرافي أوسع.

تواصل الشركة زيادة التزامها بتطبيق المفاهيم المرتبطة بالاستدامة باعتبارها المحرك الرئيسي لاستراتيجيتها ورؤيتها وكجزء لا يتجزأ من ثقافة الشركة وأعمالها على جميع المستويات.

نظراً لدورها التكنولوجي والتفني في تمكين مسار تحوّل الطاقة، تواصل الشركة العمل على توقع احتياجات عملائها، من خلال تعزيز مشاركتها مع الموردين والتركيز على الابتكار المستمر، والاستفادة من القيادة التكنولوجية والصناعية لتضخيم التأثير الإيجابي الذي يمكن أن تقدمه للمجتمع.

الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش.م.ع.و، صحار (OAPIL) (شركة تابعة) وشركة الكابلات الخاصة المحدودة في الهند Associated Cables Private Ltd (ACPL)، (شركة تابعة)

تواصل OAPIL تقديم نتائج جيدة وربحية أفضل، والاستفادة من مزيج المنتجات عالي العائد وقنوات السوق، والانضباط المالي الصارم والتركيز على التكاليف الثابتة وكفاءات الشراء. لقد تحسنت نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 مقارنة بالفترة نفسها من عام 2022

تقدم ACPL أيضاً نتائج محسنة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023، مع نمو في المبيعات وزيادة المساهمة و EBIDTA الناتجة عن استراتيجية تجارية فعالة تركز على التنوع والاختراق في قطاعات السوق الجديدة مع تعزيز الكفاءات والتصميم لأنشطة التكلفة لاكتساب قدرة تنافسية أفضل.

تقدر شركة صناعة الكابلات العمانية ش م ع ع مستويات الدعم الذي تقدمه مختلف الجهات الحكومية وتتمنى التوفيق لسلطنتنا الحبيبة لمواصلة التطور في ظل القيادة الحكيمة لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم وتحقيق رؤية عمان 2040.

بالنيابة عن مجلس الإدارة
شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع)

4,629	4,731	4,379	4,478	4,672	4,775	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
48,359	62,710	58,011	76,939	51,755	69,054	إجمالي النعم المدينة
التقيد والتقيد المعادل						
التقيد						
16	18	13	15	9	9	نقد في الصندوق
31,221	32,278	28,553	30,078	13,499	16,356	أرصدة لدى البنوك
31,237	32,296	28,566	30,093	13,508	16,365	إجمالي التقيد
التقيد المعادل						
31,237	32,296	28,566	30,093	13,508	16,365	إجمالي التقيد والتقيد المعادل
11,932	11,932	1,925	1,925	26,932	27,086	ودائع إسلامية قصيرة الأجل مصنفة كنفذ معادل
189	189	189	189	189	189	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
42,980	44,039	30,302	31,829	40,251	43,262	إجمالي التقيد والأرصدة المصرفية
أصول غير مالية أخرى متداولة						
حقوق المساهمين						
الإحتياطيات						
14,928	16,081	14,069	15,222	14,928	16,081	الإحتياطي الخاص والإحتياطي العام
1,264	832	(2,970)	(1,712)	(675)	(981)	إحتياطيات أخرى
16,192	16,913	11,099	13,510	14,253	15,100	إجمالي الإحتياطيات
المطلوبات						
المطلوبات غير المتداولة						
مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين						
1,294	1,481	1,243	1,419	1,360	1,560	مخصص نهاية الخدمة للموظفين - غير متداولة
1,294	1,481	1,243	1,419	1,360	1,560	إجمالي مخصصات غير متداولة لمنافع الموظفين
إقتراضات - غير متداولة						
المطلوبات المتداولة						
مخصصات متداولة لمنافع الموظفين						
دائنون وأرصدة دائنة أخرى						
17,562	25,137	23,250	34,061	18,858	29,266	دائنون تجاريون
1,547	869	985	1,771	1,400	1,361	مستحقات لأطراف ذات علاقة
مستحقات وإيرادات مؤجلة						
4,834	5,759	3,740	5,293	5,837	7,155	مستحقات
4,834	5,759	3,740	5,293	5,837	7,155	إجمالي المصروفات المستحقة والإيرادات المؤجلة
571	797	296	351	1,989	2,068	أرصدة دائنة أخرى
24,514	32,562	28,271	41,476	28,084	39,850	إجمالي الدائنون وأرصدة دائنة أخرى
إقتراضات - متداولة						
الإقتراضات المتداولة من البنوك والمؤسسات المالية الأخرى						
	1,500		3,682			
	1,500		3,682			إجمالي القروض - متداولة

الألف/Omani Rial/غير منقفة							
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/04/2022-30/06/2022	01/04/2022-30/06/2022	01/04/2023-30/06/2023	01/04/2023-30/06/2023
بيان الدخل - وطيفة المصاريف							
الربح أو الخسارة							
موحدة ومنفصلة							
الربح أو الخسارة							
95,654	135,978	94,100	125,991	46,277	66,731	48,199	64,197
إيرادات							
87,137	123,460	81,893	109,663	41,634	59,835	41,753	55,639
تكاليف المبيعات							
8,517	12,518	12,207	16,328	4,643	6,896	6,446	8,558
الربح الإجمالي							
2,411	2,904	2,478	2,912	1,213	1,444	1,332	1,548
مصرفات عومية وإدارية							
1,700	3,519	2,429	3,116	959	1,958	1,354	1,627
مصرفات مبيعات وتوزيع وتسويق							
241	283	328	334	210	228	220	213
أرباح/(خسائر) تشغيلية أخرى							
4,647	6,378	7,628	10,634	2,681	3,722	3,980	5,596
ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية							
133	133	551	573	49	49	320	332
إيرادات تمويل							
529	718	75	138	376	474	99	121
تكاليف تمويل							
4,251	5,793	8,104	11,069	2,354	3,297	4,201	5,807
الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر							
640	883	1,203	1,651	355	505	614	866
مصرف ضريبة الدخل - التشغيل المستمر							
3,611	4,904	6,901	9,418	1,999	2,792	3,587	4,941
ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة							
3,611	4,910	6,901	9,418	1,999	2,792	3,587	4,941
صافي الربح/(الخسارة) للفترة							
ربح (خسارة) عائدة إلى							
ربح (خسارة) عائدة إلى مساهمي							
ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة							
ربحية السهم الأساسية							
0.040	0.055	0.077	0.105	0.022	0.031	0.040	0.055
ربحية السهم الأساسية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم من العمليات المستمرة							
0.040	0.055	0.077	0.105	0.022	0.031	0.040	0.055
إجمالي الربح/(الخسارة) الأساسية للسهم الواحد							
ربحية السهم المخففة							

الألف/Omani Rial/غير منقفة							
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/04/2022-30/06/2022	01/04/2022-30/06/2022	01/04/2023-30/06/2023	01/04/2023-30/06/2023
بيان الدخل الشامل ، بالصافي من الضريبة							
بيان الدخل الشامل							
موحدة ومنفصلة							
صافي الربح/(الخسارة) للفترة							
3,611	4,910	6,901	9,418	1,999	2,792	3,587	4,941
دخل (خسارة) شاملة أخرى							
الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة							
(5,375)	(3,298)	(1,939)	(1,809)	(3,321)	(1,346)	(757)	(822)
التغيرات في القيمة العادلة لتغطية مخاطر التقلبات النقدية							
	17		(4)		6		
ترجمة صلات أجنبية							
(5,375)	(3,281)	(1,939)	(1,813)	(3,321)	(1,340)	(757)	(822)
إجمالي الإيرادات الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل بالصافي من الضريبة.							
لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة							
(5,375)	(3,281)	(1,939)	(1,813)	(3,321)	(1,340)	(757)	(822)
إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة							
(1,764)	1,629	4,962	7,605	(1,322)	1,452	2,830	4,119
إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة							
الدخل الشامل المنسوب إلى :							
دخل شامل عائد إلى مساهمي							
1,629							
7,605							
1,452							
4,119							

الألف/Omani Rial/غير منقفة							
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/04/2022-30/06/2022	01/04/2022-30/06/2022	01/04/2023-30/06/2023	01/04/2023-30/06/2023
تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف							
التصنيفات الفرعية لبيان الدخل							
موحدة ومنفصلة							
الإيرادات							

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 26 Jul 2023

95,654	135,978	94,100	125,991	46,277	66,731	48,199	64,197	الإيرادات من بيع بضائع
95,654	135,978	94,100	125,991	46,277	66,731	48,199	64,197	إجمالي الإيرادات
إيرادات أخرى								
المصاريف								
تكلفة المبيعات								
81,987	116,266	76,898	102,420	39,156	56,295	39,127	51,871	تكلفة مواد مستهلكة
2,533	3,191	2,647	3,363	1,257	1,583	1,367	1,734	مصاريف منافع الموظفين
488	857	558	1,030	283	489	339	640	وقود وكهرباء
1,080	1,559	1,153	1,661	537	775	603	867	الإستهلاك والإطفاء
460	560		56	110	210			تخفيض قيمة المخزون
322	620	361	710	198	324	195	347	إصلاحات وصيانة
267	407	276	423	93	159	122	180	تكاليف بضائع أخرى مباعة
87,137	123,460	81,893	109,663	41,634	59,835	41,753	55,639	إجمالي إيرادات أخرى
مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق								
436	511	457	538	212	250	237	275	مصاريف منافع الموظفين
	10		3		6		2	مصاريف ترويج مبيعات
17	19	34	34	9	10	3	3	مصاريف إعلانات
1,247	2,979	1,938	2,541	738	1,692	1,114	1,347	مصاريف مبيعات وتوزيع أخرى
1,700	3,519	2,429	3,116	959	1,958	1,354	1,627	إجمالي مصاريف مبيعات وتوزيع وتسويق
مصاريف عسومية وإدارية								
1,387	1,658	1,577	1,848	733	860	862	1,011	مصاريف منافع الموظفين
100	100	186	186	50	50	136	136	مكافآت اعضاء مجلس الإدارة وأتعاب حضور الاجتماعات
235	235	43	43	125	125	26	26	خسائر الائتمان المتوقعة - النعم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى
79	94	73	93	39	47	36	47	الإستهلاك والإطفاء
79	162	92	138	(5)	37	55	75	مصاريف قانونية ومهنية
19	22	15	18	7	8		1	تسجيل وتجديد
4	5	5	5	2	3	3	2	مصاريف المركبات
3	5	16	18	2	2	10	11	طباعة وقرطاسية
505	623	471	563	260	312	204	239	مصاريف وأتعاب أخرى
2,411	2,904	2,478	2,912	1,213	1,444	1,332	1,548	إجمالي مصاريف عسومية وإدارية

تمت الموافقة على القوائم المالية الموجزة من قبل مجلس الإدارة في 26 Jul 2023

العم/OMani Rial/غير مدققة			
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023
بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة			
موحدة ومنفصلة			
التدفقات النقدية			
التدفقات النقدية من/ (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية			
4,251	5,793	8,104	11,069
الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة			
التعديلات لتسوية صافي الربح			
1,160	1,653	1,166	1,666
235	110	43	43
2,161	2,256	(4,932)	(4,088)
3,556	4,019	(3,723)	(2,379)
التدفقات النقدية من/ (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية			
7,807	9,812	4,381	8,690
التغيرات في رأس المال العامل			
7,807	9,812	4,381	8,690
(869)	(1,218)	(1,825)	(2,452)
(115)	(115)	(141)	(141)
6,823	8,479	2,415	6,097
التدفقات النقدية من/ (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية			
13	47	338	509
1,415		84	84
324	326	334	358
(1,104)	279	80	(67)
التدفقات النقدية من/ (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية			
6,925	5,501		1,500
86	120	90	135
2,422	2,422	5,023	5,023
89	222	111	149
4,328	2,737	(15,000)	(15,154)
10,047	11,495	(17,729)	(15,931)
10,047	11,495	(17,729)	(15,931)
18,519	18,598	31,237	32,296
28,566	30,093	13,508	16,365

الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي	احتياطي الزامي	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	احتياطي عام	احتياطي عام
01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023	01/01/2023-30/06/2023
109,299	116,970	2,990	4,445	978	978	80,169	85,664	1,264	832	8,970	8,970	116,970	14,928	16,081
109,299	116,970	2,990	4,445	978	978	80,169	85,664	1,264	832	8,970	8,970	116,970	14,928	16,081
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)														
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
6,901	9,418					6,901	9,418					9,418		
(1,939)	(1,813)							(1,939)	(1,813)			(1,813)		
4,962	7,605					6,901	9,418	(1,939)	(1,813)			7,605		
5,023	5,023					5,023	5,023					5,023		
(61)	2,582					1,878	4,395	(1,939)	(1,813)			2,582		
109,238	119,552	2,990	4,445	978	978	82,047	90,059	(675)	(981)	8,970	8,970	119,552	14,928	16,081

الشركة الأم	المجموعة	احتياطي الزامي	احتياطي الزامي	علاوة الإصدار	علاوة الإصدار	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	احتياطيات أخرى	احتياطيات أخرى	رأس المال المصدر	رأس المال المصدر	إجمالي حقوق المساهمين للشركة الأم	احتياطي عام	احتياطي عام
01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022	01/01/2022-30/06/2022
104,266	108,956	2,990	4,445	978	978	74,854	77,772	2,405	1,569	8,970	8,970	108,956	14,069	15,222
104,266	108,956	2,990	4,445	978	978	74,854	77,772	2,405	1,569	8,970	8,970	108,956	14,069	15,222
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
بيان التغيرات في حقوق المساهمين														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (قبل التعديلات)														
حقوق المساهمين في بداية الفترة المالية (بعد التعديلات)														
التغيرات في حقوق المساهمين														
الدخل الشامل														
3,611	4,910					3,611	4,910					4,910		
(5,375)	(3,281)							(5,375)	(3,281)			(3,281)		
(1,764)	1,629					3,611	4,910	(5,375)	(3,281)			1,629		
2,422	2,422					2,422	2,422					2,422		
(4,186)	(793)					1,189	2,488	(5,375)	(3,281)			(793)		
100,080	108,163	2,990	4,445	978	978	76,043	80,260	(2,970)	(1,712)	8,970	8,970	108,163	14,069	15,222

الإيضاحات تشكل جزءاً من القوائم المالية (غير المدققة) كما في 30/06/2023م

1 - الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.ع) (الشركة "أو" الشركة الأم) مسجلة في سلطنة عمان كشركة مساهمة عامة. النشاط الرئيسي للشركة هو تصنيع وبيع الكابلات الكهربائية والموصلات. تمتلك الشركة حصة بنسبة 100٪ (2022: 100٪) في الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش و ("الشركة التابعة") التي تم تأسيسها في سلطنة عمان في عام 2008 وبدأت عملياتها في يوليو 2010.

تمتلك الشركة نسبة 100% (2022: 100%) من رأسمال شركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد (شركة تابعة). سجلت شركة أسوسياتد كابلز برايفت ليمتد في الهند في يوليو 1973

2- السياسات المحاسبية الرئيسية

أ - السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة . هي نفسها التي تم أتباعها عند اعداد البيانات المالية الموحدة والمدققة بتاريخ 25 يناير 2023.

ب- التقديرات والأحكام

تم إعداد البيانات المالية المرحلية الموجزة الموحدة لهذه الفترة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 الذي يتطلب من الإدارة إصدار أحكام وتقديرات واقتراضات وفقاً للسياسات المحاسبية حول قيم الأصول والالتزامات، والإيرادات والمصروفات. قد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. عند إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية. مطابقة لتلك التي اتخذتها عند اعداد البيانات المالية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022.

3- الأرباح للسهم الواحد

تمت الموافقة في اجتماع الجمعية العمومية على توزيع ارباح نقدية بقيمة 0.056 بيسة للسهم وذلك عن سنة 2022 بأجمالي مبلغ 5,023,200 ريال عماني (كما تم توزيع ارباح بمعدل 0.027 بيسة للسهم عن سنة 2021 من رأس المال بمبلغ 2,421,900 ريال عماني) وقد تم تحويل مبلغ الارباح في ابريل 2023 .

4- تقارير القطاعات

حدد أعضاء مجلس الإدارة قطاعات التشغيل بناءً على التقارير التي تمت مراجعتها من قبل صانعي القرار الرئيسيين (مجلس الإدارة) والتي يتم استخدامها لاتخاذ القرارات الاستراتيجية. تعمل المجموعة في قطاع واحد وهو تصنيع وبيع الكابلات الكهربائية والموصلات وفقاً لمواصفات مختلفة لتلبية احتياجات السوق. جزء كبير من المنتجات يتم بيعه للإستخدام في الشرق الأوسط وشمال أفريقيا والأسواق الدولية، وبالتالي لم يتم توفير معلومات عن القطاعات بالنسبة لمنتجات الشركة الأم والشركتين التابعتين.

5- تقرير موجز

لقد تم إعداد هذه التقارير المالية المرحلية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، ولم يأخذ في الحسبان كل المتطلبات اللازمة لإعداد البيانات المالية السنوية، كما يجب أن تقرأ هذه البيانات المالية بتزامن مع البيانات المالية للعام المنتهي في 31 ديسمبر 2022م .

6- معاملات مع اطراف ذات علاقة

31 ديسمبر 2022 الشركة الأم الف.ر.ع	31 ديسمبر 2022 المجموعة الف.ر.ع	30 يونيو 2023 الشركة الأم الف.ر.ع	30 يونيو 2023 المجموعة الف.ر.ع	
				المشتريات و مصاريف أخرى
-	-	-	-	شركات شقيقة
2,310	2,310	1,970	1,970	المساهمون
5,815	-	3,089	-	شركات تابعة
8,125	2,310	5,059	1,970	الإجمالي
				المبيعات و إيرادات أخرى
12,810	12,810	7,302	7,302	المساهمون
107	-	184	-	شركات تابعة
-	-	-	-	اطراف ذات علاقة آخرين
12,917	12,810	7,486	7,302	الإجمالي

- القروض، الدفعات المسبقة، السلف، المخصصات والشطب:
القروض والدفعات المسبقة و السلف الممنوحة للأطراف ذات العلاقة أو المالكين لـ10% من أسهم الشركة أو أكثر أو لأفراد أسرهم، ناقص كل المخصصات والشطب الذي تم إجراؤه على تلك الحسابات في أي وقت يمكن تحليلها كما يلي:

31 ديسمبر 2022 الشركة الأم الف.ر.ع	31 ديسمبر 2022 المجموعة الف.ر.ع	30 يونيو 2023 الشركة الأم الف.ر.ع	30 يونيو 2023 المجموعة الف.ر.ع	مستحقات من اطراف ذات علاقة
4,621	6,734	2,744	7,366	شركات زميلة تابعة للمساهم الاستراتيجي
90	-	82	-	شركات تابعة
4,711	6,734	2,826	7,366	الإجمالي

31 ديسمبر 2022 الشركة الأم الف.ر.ع	31 ديسمبر 2022 المجموعة الف.ر.ع	30 يونيو 2023 الشركة الأم الف.ر.ع	30 يونيو 2023 المجموعة الف.ر.ع	مستحقات الى اطراف ذات علاقة
869	869	1,320	1,361	شركات زميلة تابعة للمساهم الاستراتيجي
678	-	80	-	شركات تابعة
1,547	869	1,400	1,361	الإجمالي

7- التزامات طارئة:

تغيرات المخصصات خلال الفترة يمكن تحليلها كما يلي:

31 ديسمبر 2022 الشركة الأم الف.ر.ع	31 ديسمبر 2022 المجموعة الف.ر.ع	30 يونيو 2023 الشركة الأم الف.ر.ع	30 يونيو 2023 المجموعة الف.ر.ع	البيان
12,326	20,017	8,135	15,835	خطابات اعتماد
17,799	18,648	12,492	13,538	خطابات ضمان
30,215	38,666	20,627	29,373	اجمالي

8- ارتباطات رأسمالية:

كانت الارتباطات الرأسمالية للمجموعة حتى 30 يونيو 2023 م 1.381 مليون ريال عماني (الشركة الأم 1.259 مليون ريال) مقارنة مع المجموعة 0.773 مليون ريال عماني (الشركة الأم 0.509 مليون ريال عماني) كما هو في 31 ديسمبر 2022م.

9- القروض:

ليس لدى الشركة الأم والمجموعة أي قروض طويلة الأجل كما في 30 يونيو 2023 وأيضاً كما في 31 ديسمبر 2022.

10- الحوادث اللاحقة بعد تاريخ اعداد هذه البيانات:

ليس هناك أي حادثة هامة تذكر بعد ان أعدت هذه البيانات المالية لهذه الفترة بعد 30 يونيو 2023م.

11- الأرقام المقارنة:

تم إعادة تصنيف بعض الأرقام المقارنة لتتناسب مع الطريقة المستخدمة لعرض هذه القوائم المالية.

01/04/2023-30/06/2023	معلومات حول الإيضاح
SAOG	الشكل القانوني للشركة
1186752	رقم السجل التجاري
(Oman Cables Industry (SAOG	اسم الجهة المفضحة
Listed	حالة الإدراج
OCAI	رمز المؤشر (الرمز)
Not Licensed with CMA	حالة الترخيص
Not Applicable	نوع الترخيص
Not Applicable	نوع الصندوق
Industrial Sector	القطاع
Electrical	القطاع الفرعي
Manufacturing Companies	فئة الملف
Quarter 2	نوع التقارير المالية
No	هل تقوم الجهة بإعداد هذه البيانات المالية للمرة الأولى منذ التأسيس؟
01/04/2023	تاريخ بداية الفترة المالية
30/06/2023	تاريخ نهاية الفترة المالية
Omani Rial	طبيعة البيانات المالية
Thousands	مستوى تقريب القيم
Unaudited	طبيعة البيانات المالية
Consolidated - Standalone	مستوى إعداد البيانات المالية